(L. S.) Friederich  
Gr. von Wartenberg.

Pro nobis postea sunt eadem verba, quoniam conventionem mariti speciatim non nominant, & falsum est, consensus implorationem nunquam fieri posse absq; conventione. Testimonium sat clarum invenis in Elector. Ord. Polit. Duc. Magd. cap. 8. §. 18., vigore cuius valet hypotheca, si debitor ipse non petuit consensum domini in oppignorationem feudi, sed creditor istum invito licet debitore & absque conventione impetravit. Verba sunt: Eine lehns- und andere gerichtliche hypothec sol auch vor kräftig geachtet werden/ wann der im Herzogthum Magdeburg befindlichen Observanz nach der Gläubiger und nicht der Schuldener selbst den Lehns- oder Gerichts - herrlichen Consens ausgenürker hätte. NB. ob sich schon die Contrahenten in der Obligation, daß der Gläubiger Lehns- oder Gerichtsherrl. Consens extrahiren solle/ nicht verglichen. Quid ergo impedimento est, quo minus vxor, tanquam illatae doris creditrix , consensum domini direqui & simultanee investitorum in quantum doris & inde dependens quantum dotalitii absque mariti, ceudebitoris, conventione sibi in omnem eventum dandum caveat.

Rite

probata ejus illatione, præsumitur (nnnn) in feudum  
versa.

Rite enim, scilicet cum domini directi & simultaneæ investitio-  
rum consensu, constitutum dotalitium ita privilegiatum est, vt *De dotalitio  
privilegiato.*  
relevet viduam a probatione: *an & quanta dos sit illata*, v. Stru-  
vius in Synt. Jur. Feud. cap. 14. apb. 12. p. 512. Quo sensu quoque  
accipi possunt ac debent verba cit. §vi 38. initialia in cap. 8. Ord.  
polit. Ducat. Magdeb. vt & contenta allegati Edicti Regii.

(nnnn) Conveniunt inter se Dd. & interpres juris, præ *Ex probata  
fertim Saxonici, cuius hic Halæ in veteratus usus est, si vidua, do- illatione ori-  
talis petens, illationem dotis eo modo, quo supra lit. fff. di- tur presump-  
tum fuit, accurate probaverit, eam ulterius non adstringi ad tio versionis,  
probandum, quod dos illa in feudi utilitatem etiam versa fuerit, si-  
quidem ex illatione præsumatur tamdiu versio, quamdiu heredes  
feudales contrarium docere nequeant, v. Struvius in Synt. Jur.  
Feud. cap. 14. apb. 10. ibique citati. Add. Responsum Facult. Vi-  
tebach apud. ill. Dn. Bergerum P. II. Resp. 255, ibi: Hierarchi die  
versio in rem præsumit wird/ demnach einer sonderlichen Bey-  
bringung nicht bedarf &c. Ita Hartm. Pistoris Lib. I. quæst. 4. n.  
16. Ceterum etsi ad hoc, ut successor feudi ad dotalitium teneatur,  
necessè sit, dossem in feudum fuisse conversam, non tamen propterea  
mulier hoc casu aliquo probandi onere gravatur, sed potius in dubio  
pro muliere præsumitur, dotem in feudi utilitatem collocatam esse,  
tum, quia satis durum esset, mulieri probationem hanc, vi pose diffi-  
cillimam injungere, cum mariti pro libito de dote disponere, neque  
facti sui rationem mulieribus reddere soleant, tum etiam, quia veri-  
simile est, nobilis possidentem feendum pecuniam in feudi utilitatem  
collocasse, argumento ejus, quod docet Bald. in l. Macedoniani in fin.  
C. ad. SC. Macedon. ubi ait, quod in dubio mercator præsumatur pecu-  
niam collocasse in mercaturam, facit textus in l. fin. C. eod. tit. per  
quem not. Barth. ibi, quod quando scholaris accepit pecuniam, vi-  
deatur eam in dubio expendisse causam studii, quam doctrinam sequi-  
tur Ludov. Roman. in Conf. 520. Decius in Conf. 116. n. 4. Ludovic.  
Bo-*